PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	10 января 2019 года

	N
	5-р

Об утверждении плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2019 финансовый год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2015 года N 555 "Об установлении порядка обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и форм такого обоснования":

1. Утвердить план закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2019 финансовый год и на плановый период 2020 и 2021 годов (далее – план закупок) и форму обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок (далее – форма обоснования закупок плана закупок) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Разместить вышеуказанные план закупок и форму обоснования закупок плана закупок на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок Российской Федерации в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Возложить ответственность за формирование плана закупок и формы обоснования закупок плана закупок на контрактного управляющего администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области В.Н.Малышева.

4. Возложить ответственность за размещение на официальном сайте плана закупок и формы обоснования закупок плана закупок на консультанта отдела предпринимательства заказов и услуг администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области В.А.Усимова.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации, председателя КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области А.В.Забродину.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд

С распоряжением ознакомлены ___________ «_____» ______________ 2019 год

подпись

дата
___________ «_______» __________2019 год

подпись

дата
Оськина С.В.

Кулакова С.Л.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 10 января 2019 года N 5-р
План закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения нужд администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

на 2019 финансовый год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Коды

	Дата
	10.01.2019

	по ОКПО
	04026775

	Наименование муниципального заказчика, бюджетного, автономного учреждения или муниципального предприятия
Администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	ИНН
	5216000958

	Организационно-правовая форма – муниципальные казенные учреждения

	КПП
	521601001

	Наименование публично-правового образования Дивеевский муниципальный район Нижегородской области

	по ОКОПФ
	75404

	Форма собственности – муниципальная собственность

	 по ОКФС
	14

	Местонахождение (адрес), телефон, адрес электронной почты

Российская Федерация, 607320, Нижегородская обл., Дивеевский р-н, Дивеево с, Октябрьская, 10, +7 (83134) 42946 , usimov@adm.div.nnov.ru

	по ОКТМО
	22632416101

	Наименование бюджетного, автономного учреждения или муниципального предприятия, осуществляющего закупки в рамках переданных полномочий муниципального заказчика <*>

	по ОКПО

	Местонахождение (адрес), телефон, адрес электронной почты <*>

	по ОКТМО

	Вид документа (базовый (0); измененный (порядковый код изменения) )

	изменения
	0

	Дата внесения изменения

	Единица измерения: рубль

	По ОКЕИ
	383

	N п/п
	Идентификационный код закупки <**>
	Цель осуществления закупки
	Наименование объекта закупки
	Планируемый год размещения извещения, направления приглашения, заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Объем финансового обеспечения
	Сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок
	Наличие сведений о закупках в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 17 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
(да или нет)
	Сведения об обязательном общественном обсуждении
 (да или нет)
	Обоснование внесения изменений

	всего
	в том числе планируемые платежи

	наименование мероприятия государственной программы либо непрограммные направления деятельности (функции, полномочия)
	ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы <***>

	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы

	на первый год
	на второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	193521600095852160100100010000000242

	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающие 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 44-ФЗ)
	2019
	130 000,00
	130 000,00
	0,00
	0,00
	0.00
	Срок осуществления закупки 01.01.2019 по 31.12.2019

	X
	X
	Х

	203521600095852160100100020000000242

	2020
	130 000,00
	0,00
	130 000,00
	0,00
	0,00

	213521600095852160100100030000000242

	2021
	130 000,00
	0,00
	0,00
	130 000,00
	0,00

	193521600095852160100100040000000244

	2019
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	203521600095852160100100050000000244

	2020
	1 000 000,00
	0,00
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	213521600095852160100100060000000244

	2021
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	1 000 000,00
	0,00

	В том числе по коду бюджетной классификации 48701040930200019242
	300 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	0,00
	X
	X
	X
	X

	В том числе по коду бюджетной классификации 48701047770100019242
	36 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	0,00

	В том числе по коду бюджетной классификации 48701047770173040242
	30 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	В том числе по коду бюджетной классификации 48701047770173060242

	24 000,00
	8 000,00
	8 000,00
	8 000,00
	0,00

	В том числе по коду бюджетной классификации 48701041630200019244
	81 000,00
	27 000,00
	27 000,00
	27 000,00
	0,00

	В том числе по коду бюджетной классификации 48701041650700019244
	9 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	0,00

	В том числе по коду бюджетной классификации 48701057770151200244

	27 000,00
	9 000,00
	9 000,00
	9 000,00
	0,00

	В том числе по коду бюджетной классификации 48701131010100200244
	1 080 000,00
	360 000,00
	360 000,00
	360 000,00
	0,00

	В том числе по коду бюджетной классификации 48701131010200200244
	150 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	0,00

	В том числе по коду бюджетной классификации 48703091420102500244
	210 000,00
	70 000,00
	70 000,00
	70 000,00
	0,00

	В том числе по коду бюджетной классификации 48703141520100014244
	45 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	0,00

	В том числе по коду бюджетной классификации 48703147770300014244
	120 000,00
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00
	0,00

	В том числе по коду бюджетной классификации 48704120810100008244
	19 500,00
	6 500,00
	6 500,00
	6 500,00
	0,00

	В том числе по коду бюджетной классификации 48704121020100200244
	1 108 500,00
	369 500,00
	369 500,00
	369 500,00
	0,00

	В том числе по коду бюджетной классификации 48710031220100954244
	150 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	0,00

	Итого для осуществления закупок
	3 390 000,00
	1 130 000,00
	1 130 000,00
	1 130 000,00
	0,00
	X
	X
	X
	X

Глава местного самоуправления Д.В.Дрейбанд ____________________________ "10" января 2019 г.
(ф.и.о., должность руководителя заказчика)
(подпись)

 (дата утверждения)
Контрактный управляющий В.Н.Малышев ______________________________

(ф.и.о., ответственного исполнителя)

(подпись)

ФОРМА

обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

при формировании и утверждении плана закупок
на 2018 финансовый год и на плановый период 2019 и 2020 годов
Администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	Вид документа (базовый (0); измененный (порядковый код
	изменения
	0

	изменения плана закупок)

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Наименование объекта и (или) объектов закупки
	Наименование государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования) в случае, если закупка планируется в рамках указанной программы
	Наименование мероприятия государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования), наименование функции, полномочия государственного органа, органа управления государственным внебюджетным фондом, муниципального органа и (или) наименование международного договора Российской Федерации
	Обоснование соответствия объекта и (или) объектов закупки мероприятию государственной (муниципальной) программы, функциям, полномочиям и (или) международному договору Российской Федерации
	Полное наименование, дата принятия и номер утвержденных в соответствии со статьей 19 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» нормативных правовых (правовых) актов, устанавливающих требования к отдельным видам товаров, работ и услуг (в том числе предельные цены товаров, работ и услуг) и (или) к определению нормативных затрат на обеспечение функций, полномочий государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов, в том числе подведомственных указанным органам казенных учреждений, или указание на отсутствие такого акта для соответствующего объекта и (или) соответствующих объектов закупки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	193521600095852160100100010000000242

	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающие 100 тыс. руб. (п.4ч.1 ст.93 44-ФЗ)
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	Выполнение функций органа местного самоуправления
	Эффективное и бесперебойное функционирование муниципальных учреждений
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области 14 декабря 2015 года № 1194 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Дивеевского муниципального района Нижегородской области, нужд муниципальных бюджетных учреждений Дивеевского муниципального района Нижегородской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области 25 декабря 2015 года № 1240 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области и подведомственными администрации Дивеевского муниципального района казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области 28 октября 2015 года № 1065 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение органов местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области, отраслевых (функциональных) органов администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области (включая подведомственные казенные учреждения)»
РАСПОРЯЖЕНИЕ Администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области 23 августа 2016 года № 134-р «Об утверждении требований к определению нормативных затрат и нормативных затрат на обеспечение функций администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области 05 августа 2016 года № 697 «О внесении изменений в постановление администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 25 декабря 2015 года № 1240»

	203521600095852160100100020000000242

	213521600095852160100100030000000242

	193521600095852160100100040000000244

	203521600095852160100100050000000244

	213521600095852160100100060000000244

Глава местного самоуправления Д.В.Дрейбанд ____________________________ "10" января 2019г.
(ф.и.о., должность руководителя заказчика)

(подпись)

 (дата утверждения)

Контрактный управляющий В.Н.Малышев ______________________________

(ф.и.о., ответственного исполнителя)

(подпись)

МП